[image: Kir_03_edited]

П О С Т А Н О В Л ЕН И Е

ГЛАВЫ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 апреля 2023 г.                                 г. Новопавловск                                                    № 9

О разработке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Кировского городского округа Ставропольского края

На основании статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в целях создания условий для привлечения инвестиций, с учетом поступившего предложения от заинтересованного лица

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приступить к разработке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Кировского городского округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Кировского городского округа Ставропольского края № 73 от 21 января 2022 года «Об утверждении правил землепользования и застройки Кировского городского округа Ставропольского края» (далее - проект изменений в правила).

2. Выполнить градостроительное зонирование в один этап, с учетом положений статьи 7 Федерального закона от 14 марта 2022 года                                         № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

[bookmark: _Hlk518131535]3. ООО «Прималкинский щебеночный завод» в лице директора Саркисяна Артура Манвеловича за счет собственных средств подготовить и предоставить в комиссию «По землепользованию и застройке Кировского городского округа Ставропольского края» проект изменений в правила, в соответствии с требованиями законодательства о градостроительной деятельности.

4. Администрации Кировского городского округа Ставропольского края выполнить проверку подготовленного проекта изменений в правила на соответствие положениям части 9 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

5. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского городского округа Ставропольского края разместить данное постановление на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края Магомедова М-Т.З.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин

[bookmark: _GoBack]

Проект вносит первый заместитель главы администрации Кировского городского округа  Ставропольского края                                  М-Т.З. Магомедов

Визируют:

Начальник отдела правового,
кадрового обеспечения и профилактики
коррупционных правонарушений администрации                          Т.С. Марочкина

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации                                                      А.П. Харенко

Проект подготовил начальник отдела строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации Кировского городского округа Ставропольского края                                                                         К.Е. Лазарев
image1.jpeg